
Velkommen til Stubmøllens børnehave 

 

 

Stubmøllens vuggestue og børnehave er en integreret daginstitution i Københavns Kommune. Institutionen 
er normeret til 42 vuggestuebørn grupper) og 44 børnehavebørn (2 grupper). Vuggestuen holder til på 
Grønrisvej 11 og børnehaven på Stubmøllevej 10.  

Vi er beliggende i den ”gamle” del af Sydhavnen, tæt på Valbyparken, Karensminde og Børnenes dyremark. 
Vores vuggestue ligger i et lille etplanshus med egen legeplads og er fra 1982. Børnehaven har til huse i tre 
sammenlagte stuelejligheder med adgang til egen legeplads i gården.      

I Stubmøllen arbejder vi ud fra en anerkendende pædagogik. Det gør vi ved at være bevidste om, at alle 
børn bliver set, hørt og forstået, og at der hos os er en oplevelse af rummelighed og plads til forskellighed 
med afsæt i et anerkendende miljø. Som personale er vi optaget af synlighed og tydelighed og vi arbejder 
på tværs af stuerne med aldersopdelte børnegrupper.  

I stubmøllen har vi åben fra 7-17 mandag til fredag, I kan blandt andet læse om vores lukkedage og 
feriepasning på hjemmesiden på https://stubmoellen-kk.aula.dk/, her kan du også læse om vores 
pædagogiske arbejde, forældresamarbejde, forskellige politikker og klyngen. 

 

Dagens gang i børnehaven 

Kl. 7.00 Institutionen åbner hvor der serveres morgenmad, på skildpadde stuen, frem til kl 8.00. 

Kl. 8.00 Vi fordeler os ud på stuerne. 

Kl. 9.00 Vi holder samling, og spiser frugt, hvorefter vi laver forskellige aktiviteter fx går vi på legepladsen, 
går en tur i lokalområdet, er kreative, synger, danser eller leger på stuen. Vi deler børnene op i mindre 
grupper, det giver rum for et større nærvær, ro og bedre betingelser for at fordybe sig. 

Kl. 11.00 Vi spiser frokost og efterfølgende er der stilletid for de børn der trænger til et middagshvil. De 
børn der ikke sover lur, er enten på stuen eller på legpladsen, hvor der forgår forskellige aktiviteter. 

Kl. 14.00 Vi spiser eftermiddagsmad, og eftermiddagen bruges på leg, aktiviteter på stuen eller på 
legepladsen. 

Kl. 16.00 Samles de sidste børn på den ene stue 

 



Kl. 17.00 Institutionen lukker og vi siger tak for i dag. 

 

Indkøring 

At begynde i børnehave kan være overvældende for barnet. De har været vant til at være de store i 
vuggestuen og bliver nu de mindste. Derfor er det bedst, hvis barnet får så blid en opstart som muligt. Det 
er vigtigt at starten bliver god og tryg, da det har stor betydning for barnets videre trivsel i børnehaven 
stubmøllen. Det vil være individuelt fra barn til barn, men sådan ser en typisk indkøringsuge ud: 

Dag 1: Du kommer med din mor/far kl. 9.30, hvor I sammen er indtil kl. 10.45 og vi takker af for i dag og I 
går hjem. 

Dag 2: Du kommer med din mor/far kl. 9.30. Din mor/far bliver sammen med dig i børnehaven i ca. 15 min. 
Hvorefter vi vinker farvel i vinduet/stuen. Din mor/far henter dig igen i børnehaven kl. 10.45. 

Dag 3: Du afleveres i dag kl. 9, hvorefter vi vinker farvel og mor/far kommer og henter dig efter frokost kl. 
11.30 

Dag 4: I dag kommer du i børnehaven kl. 8.30-9. Vi vinker til mor/far og bliver og sover/leger i børnehaven 
indtil kl. 13.45 hvor din mor/far igen kommer og henter dig. 

Dag 5: Du kommer imellem 8-9, vi vinker farvel og du er med til både frokost og frugt i dag. Mor/far henter 
dig i dag kl. 15.00, hvorefter du nu er indkørt i børnehaven. 

 

Afhentning/ aflevering 

Du tager dit barns overtøj og sko af i garderoben, I vasker hænder sammen. Derefter tjekker du dit barn ind 
på iPadden og så afleverer du dit barn til et personale, som hjælper barnet med at sige farvel. Hvis ikke der 
er en voksen fra dit barns stue, vil de andre voksne hjælpe med at sige farvel. Hvis barnet er ked af det, er 
det lettere for barnet, at afskeden bliver så kort som muligt. I er altid velkommen til at ringe og høre, 
hvordan det går. Er I glade når I går, smitter det af på barnet. Det er vigtigt at afhentningen af dit barn er 
forholdsvis kort, da der som ofte kun er to personale tilbage om eftermiddagen, og deres opmærksomhed 
også skal rettes på de tilbageværende børn. De dage hvor dit barn har haft en god dag, får i ikke 
nødvendigvis dette at vide af os. Men vi bestræber os på at give besked, hvis der er har været noget som 
har adskilt sig fra barnets normale hverdag. Vi ringer altid, hvis der sker noget alvorligt I skal vide i løbet af 
dagen. 

 

Forældremøder/ samarbejde 

Vores forventninger til jer som forældre: 

• At vi har en åben og tillidsfuld kontakt mellem forældrene og Stubmøllens personale. 

• At I som forældre viser barnet at I er glade for institutionen og trygge ved at aflevere jeres børn 
her. 

• At I holder jer informeret via Aula, vi skriver bla. dagbog, sender billeder og vigtig information på 
denne måde. 

• Hvis der er noget I er utilfredse med eller undre jer over, så kommer I og får en snak enten med 
personalet på stuen eller pædagogisk leder Line Bjørn Olsen (hvis I er glade og tilfredse vil vi 
naturligvis også gerne høre fra jer).  



 

Vi tilbyder at holde en opstartssamtale, som typisk vil ligge efter dit barn har gået i børnehaven imellem 3-5 
mdr. Vi vil her i ro og mag kunne snakke sammen om jeres barn opstarten, og om hvordan vi ser jeres barn i 
børnehaven. Samtalen vil fortrinsvis foregå i tidsrummene 8-9.30 eller 15-16. Der vil løbene blive tilbudt 
forældresamtaler som minimum én gang årligt. 

 

    Kost i børnehaven/ sukkerpolitik 

Der laves hjemmelavet mad i børnehaven af vores ”madmor”, som også har en instagramprofil, som I kan finde 
under ”madenistubmollen”. Børnene kommer selv med forslag til madplanerne og elsker i det hele taget, at de 
kan følge med i madlavningen. 

Vi bestræber os på at give børnene sund og varieret kost. De råvarer som anvendes i     børnehaven, er 85 % 
økologiske. Fisk og enkelte former for pålæg er ikke økologisk. Vi vil ydermere gerne give børnene en sund 
indstilling til miljø og kost. 

    Der er dog også plads til udskejelser i ny og næ! Ved særlige lejligheder kan børnene få  sukkerholdige ting i 
institutionen. F.eks. ved børnefødselsdage, afslutninger og højtider.  

   Dog må der kun medbringes én ting. Dette kunne eksempelvis være kage, is, boller, figenstænger, skåret frugt, 
grøntsagsspyd eller lignende.  

Har dit barn specielle behov eksempelvis på grund af dokumenteret allergi, religiøse tilhørsforhold e.l. vil 
disse selvfølgelig blive imødeset 

 

Glemt tøj 

Kan være i tørreskabet på badeværelset, i dit barns kurv i garderoben, radiatoren på badeværelset, kassen 
med glemt tøj i gangen. Kig evt. ved naboens plads også. Vær gode til at skrive navne i barnets tøj/sutsko/ 
tøj. Det kan forekomme at tøj, sutsko mm bortkommer og vi hjælper med at lede i det 
omfang vi har mulighed for dette. 

 

Påklædning 

Vi anbefaler, at børnene er praktisk påklædt, så de kan bevæge sig frit og uhæmmet. Tøjet skal kunne tåle 
at blive beskidt. Børnene skal have regntøj, skiftetøj, gummistøvler og hjemmesko med navn i garderoben. 
Dit barn skal desuden have en drikkedunk med navn på, så der er adgang til vand i løbet af dagen. 

 

Fødselsdag i børnehaven 

Hvis I vælger, at barnet skal holde fødselsdag i institutionen, kan barnet vælge mellem at dele frugt, boller, 
kager flødeboller eller is ud. Fødselsdagen bliver som ofte holdt til frugt kl. 14.00, hvor barnet her modtager 
et fødselsdagskort og sang. Hvis man hellere vil invitere stuen til fødselsdag, er man også velkommen til 
dette. Hvis pladsen er træng i hjemmet eller man hellere ser en lille intim fødselsdag er det muligt at 
invitere den gruppe barnet er i, med hjem. Henholdvis gruppe 1-2 eller 3. Barnet er som ofte i den gruppe, 
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som er født i samme årstal. Når dit barn starter, så skriver vi jeres barns fødselsdag på fødselsdagsplakaten, 
så husk at give os datoen. 

OBS. Vi deler ikke fødselsdagsinvitationer ud her i børnehaven. 

 

    Sygdom 

Viser barnet tegn på sygdom, fx temperaturforhøjelse (ca. 37,8 grader eller 
derover), diarré, opkastning, forkølelse med synlig utilpashed, 
øjenbetændelse, almindelige børnesygdomme eller andet, må vi ikke modtage 
barnet i institutionen. Dette er af hensyn til det syge barn, men også af hensyn 
til smittefaren overfor såvel øvrige børn som voksne i institutionen. Bliver dit 
barn sløj i løbet af dagen, så ringer vi til jer. Vi tager ikke temperaturen på 
barnet, men kigger på almentilstanden. 
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